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HYRJE

BAZA LIGJORE

Pér zbatimin e planit vjetor pér inspektime, Inspektorét e AKMRrSB-és bazohen né Ligjin pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe
Siguria Bérthamore, me Nr. 06/L-029, direktivat e Euroatomit dhe standardet ndérkombétare.

QELLIMI I INSPEKTIMIT

Inspektimet kané pér géllim:
> Monitorimin dhe vlerésimin e zbatushmerisé sé¢ legjislacionit kombétar dhe ndérkombétar,

> Afatet dhe kushtet e licencave, autorizimeve, lejeve pér persona fizik dhe juridik qé pérdorin, importojné,
transportojné apo ruajné burime té rrezatimit jonizues dhe jo-jonizues.
> Monitorimin e t& gjitha burimeve radioaktive (rrufepritésit, burimet industriale) dhe mbetje radioaktive né gjithé

territorin e Republikés s¢ Kosovés.
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> Té japin késhilla, informacione, rekomandime, etj. personave gé punojné apo i kané né pérkujdesje burime dhe

mbetje radioaktive dhe si dhe popullatés lidhur me Sigurin dhe mbrojtjen nga rrezatimet, etj.

3. AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE
Aktivitetet dhe praktikat qé duhet té inspektohen jané:
> Sektori shéndetésoré qé pérdorin burime te hapura ose te mbyllura radioaktive dhe pajisje qe gjenerojné rrezatim

jonizues,

Sektori industrial i cili pérdor burime radioaktive dhe pajisje qé gjeneron rrezatim,
Magazinimet e pérkohshme me burime dhe mbetje radioaktive,

Rrufepritésat radioaktiv t& paketuar dhe ata qé ende jané té instaluar,

Detektoret e tymit me material radioaktiv,

Inspektim gjaté transportit t€ burimeve dhe materialeve radioaktive dhe

Y V. V V¥V VY VY

Inspektim i gjithé personave té tjeré fiziké ose juridiké gé gjaté kryerjes sé aktiviteteve t& tyre pérdorin burime

radioaktive ose material bérthamor, ose kané mbetje té tilla.

4, LLOJIIINSPEKTIMEVE
Inspektimet mund té jené:

> Inspektime té rregullta,
Inspektime ad hok,
Inspektime periodike,

Inspektime né rast t& kérkesave,

YV V V VY

Inspektime né rast té incidenteve apo aksidenteve radiologjike dhe bérthamore.
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5. MBIKQYRJA DHE KONTROLLI INSPEKTIV

AKMRrSB, pér zbatimin e dispozitave ligjore, procedurave dhe standardeve ndérkombétare, ushtron mbikéqyrije
inspektive sipas planit t&€ punés:

>

YV V V V VYV VYV VY

YV V V Y

Kontroll pér licencé, autorizimi apo pélgim nga AKMRrSB ose Ministria e Shéndetésisg,
Kontroll i dokumentacionit rregullator, kapaciteteve profesionale dhe teknike t& ndérmarrjes,
Kontroll pér veprimtariné dhe pérdorimin e burimeve radioaktive,

Kontroll i hapésirave pér pérdorim té sigurte té pajisjeve dhe burimeve té rrezatimit jonizues,
Kontroll i masave dhe mjeteve pér mbrojtjen nga rrezatimet jonizues,

Monitorimi i pajtueshmérisé me kushtet e shéndetit t& punonjéseve té ekspozuar,

Kontrolli dhe monitorimi i dozimetrave personal pér punonjésit e ekspozuar,

Kontrolli dhe verifikimi i pajtueshmérisé me ligjet né fuqi, aktet nénligjore t& zbatueshme, afatet dhe kushtet e
licencave, autorizimeve, lejeve dhe pélgimeve,

Kontrolli i rrufepritéseve radioaktiv,

Kontrolli dhe inventarizimi i detektoréve te tymit me material radioaktiv,

Kontrolli i magazinimeve té pérkohshme me burime dhe mbetje radioaktive,

Ndérgjegjésimi i punonjésve profesional dhe popullatés lidhur me mbrojtjen nga rrezatimet.

6. INSPEKTIMET E AKMRrSB-sé JANE HARMONIZUAR ME PLANIN KFOR/KSF TIME INSPECTION PLAN 2019
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Inspektimet né industri ku pérdoren burime radioaktive, inspektimet e rrufepritéseve radioaktiv dhe inspektim i
magazinimeve me burime dhe mbetje radioaktive.

7. NUMRI I PLANIFIKUAR I INSPEKTIMEVE

Numri i inspektimeve té planifikuara éshté: 65
Numri i inspektimeve té jashtézakonshme éshté: 5?

8. KAPACITETET E AGJENCISE

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria Bérthamore momentalisht ka vetém njé inspektor.
Bartés né zbatimin e kétij plani inspektues do te jeté inspektori i Agjencisé i shoqéruar né raste té vecanta nga Zyrtari i
larté pér licenca ose Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé.

9. KUFIZIMET DHE SUPOZIMET NE MOS PERMBUSHJEN E PLANIT

Plani i inspektimit mund t& mos realizohet né bazé t& planifikimit pér arsye: t& kapaciteteve njerézore ( pér momentin
éshté vetém 1 inspektor), logjistikés, pajisjeve mbrojtése, etj.

10. LEGJENDA E PLANIT TE PUNES

Me kété ngjyré [ jané té shénuara inspektimet né shéndetési,

Me kété ngjyré jané t& shénuara inspektimet e magazinimeve me burime dhe mbetje radioaktive,
Me kété ngjyré jané té shénuara inspektimet e rrufepritéseve radioaktiv,

Me kété ngjyré [ et | jané té shénuara inspektimet né industri,

Mekété ngjyré || jané té shénuara inspektimet e detektoréve te tymit me material radioaktiv,
giyre | J P

Me kété ngjyré [ jané té shénuara inspektimet e pérbashkéta me KFOR, FSK, MMPH, etj.

YV V V V VY V
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11. SHTOJCAT
> Plani KFOR/KSF TIME INSPECTION 2018 dhe

> Tabela me llogaritje sipas llojit dhe numrit té inspektimeve.

JAN AR -2019

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1
Java 2 (Shéndetési) de
Java 3
Java 4
“ANXH SECUNDA” TC “KOSOVA -A”
Java 5 (Mbetje) (KFOR/FSK)
Prishtiné Obiliq
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
1 1 2 3 £ 5 6
2 7 9 1l 12 13
3 14 15 16 18 19 20
£ 21 22 23 25 26 27
5 28 29 30 31
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SHKURT-2019

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Pallati i Rinisé
Java 1 (Mbetje)
Prishtiné
Java 2
Java 3
(Rxafeprites) (Rrufeprités)
Java 4 Devolli Corporation (Shéndetési)
(KFOR/FSK)
Gjakové
Euro Abi
Java 5 (Mbetje)
Gjakové
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
1 . 2 3
3 11 12 13 14 15 16 &7
4 18 19 20 22 25 24
5 25 26 o7 28 |
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MARS-2019

E HENE EMARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1
(Rrufeprités)
Java 2
[
3 TC “KOSOVA -B”
Jervel (KFOR/FSK) (Shéndetési)
Obiliq
i Parku Industrial
Javd (KFOR/FSK)
Trepcé
Flotacioni “Trepg¢é”
Java 5 (KFOR/FSK)
Kishnicé
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL

1 2 >

2 5 6 9 10

3 11 12 13 16 17

4 18 19 20 21 22 23 24

5 25 26 27 28 29 30 31
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PRILL-2019

E HENE

EMARTE

E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1
Java 2
Java 3
Java 4 EuroStell
s (KFOR/FSK)
o Pejé
Tuneli i paré, Mitrovicé
Java s KFOR/FSK
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
1 1 2 3 4 5 6 7
2 8 9 10 11 12 13 14
3 15 16 18 19 20 21
4 24 25 26 27 28
5 29 30
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MAJ- 2019

E HENE

E MARTE

E MERKURE

EENJTE E PREMTE
Java 1l D
Java 2

(Shéndetési)
Java 3 de
L&L Sh.p.k B
Java 4 (Mbetje)
Koreticé e Epérm

Drenas

Java 5
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL

1 1 4 5
3 13 14 16 17 18 19
4 20 21 22 23 24 25 26
5 27 28 29 30 31
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QERSHOR-2019

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1
Java 2 3
Java 3
Fabrika e baterive

Java 4 D D Trepca, Peie (Sh’éndetési)

(KFOR/FSK)

(Rrufeprites)

N.T. "Kledi"
Java 5 (Mbetje)
Xérxé - Rahovec
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL

1 o 2
2 3 4 5 6 7 8
3 9 10 12 13 14 15
4 18 v N > 22
5 23 24 25 26 27 28 29
6 30
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KORRIK-2019

E HENE E MARTE E MERKURE

EENJTE E PREMTE
Javal
(Shéndetési)
Java 2
(Shéndetési)
B o el
ite etje +detektor
(Rrufeprités) Giilan
Jawai (Rrufeprités)
Java 5 (Shéndetési)
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
2 8 10 1 13 r
4 22 o5 %6 == =
5 29
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GUSHT -2019

EHENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1
Java 2 "Ilirida Group" ish-

0 Euro Lumi
(Mbetje)
Ferizaj
Java 3 Tiki Niti
(Mbetje)
d d Ferizaj
Java 4
Java 5
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL

1 1 2 3 4
2 5 7 8 9 10 11
3 13 15 16 17 18
4 19 25 24 2D
5 27 28 29 30 31
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SHTATOR-2019

EHENE E MARTE E MERKURE EENJTE E PREMTE

Metal Company
4 (Mbetje)
(Shéndetési) Miradi-Fushé Kosové

(Rrufeprites) (Shéndetési)

NTSH “STINA”
(Mbetje)
Decan

(Shéndetési)
E HENE E MARTE E MERKURE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
1
4 6 7 8
11 13 14 15
18 20 21 22
25 27 28 29
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TETOR-2019

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1
Java 2

(Shéndetési)
Java 3 ?
(Shéndetési)
Java 4
(Shéndetési)
Java 5
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL

1 1 2 3 4 5 6
2 7 9 10 11 12 13
3 14 15 16 18 19 20
L 21 22 24 25 26 27
5 28 29 30 31
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NENTOR-2019

E HENE E MARETE E MERKURE EENJTE E PREMTE

Java 1
Java 2

(Shéndetési)
Java 3

(Shéndetési)

Java 4

“EURO ABI”
Java 5 (Mbetje)

Llapnaselé
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL

1 1 2 3
2 4 6 7 8 9 10
3 11 12 13 | e | 15 16 17
4 18 19 20 21 22 23 24
5 25 26 27 28 29 30
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DHJETOR-2019

EHENE.

E MARETE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Java 1l
Java 2
(Shéndtési)
Java 3
Java 4
Java 5
E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
1 1
3 9 10 11 12 13 14 15
4 16 17 18 19 20 21 22
b 23 24 25 26 27 28 29
6 30 31
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KFOR/KSF TIM PLANI I INSPEKTIMIT 2019
KFOR/KSF TIM INSPECTION PLAN 2019

wi=
1 ] I
KODI| KODI| KOORDINATAT KOMUNA EMRI | KOMPANISE Ativiteti (ACTMITY) g 8 % % JAN SHKU | MAR PRI MAJ QER | KORR DHJE
RISK[KFOR|(COORDINATES) | (MUNCIPALITY) | (COMPANY NAME) § =|+-|=| (JAN) | (FEB) | (MAR) | (APR) | (MAY) | (JUN) | (JUL) (DEC)
=
(Ul

2 KC 04 | 34 TEN18292 12323 |Lipjan GC Metal Metal Factory (no activities) 0 X 3

2 KC 05 | 34 TEN06952 25186 |Obilig TC KOSOVO A (KEK) Coal Pow er Flant (operational) 0 | | X 3

2 | Kco7 | 34 TEN0460826620 |Obilg TC KOSOVO B (KEK) Coal Power Plant (operational) | 0 [ 1 | X 3
. . | KC 08 | 34 TEN1806216741 |Graganicé Trepca Kishnicé 2?::'3‘1?;:;“””“” oM 1| X 1
N | | " " Freezing plant (reduced “E i
o 34 TEN 06954 20093 |Fushé Kosové SOLEKORAL Mo 0 X 1
G| i
X 34 TDN 9190052189 | Mtrovica Stariterg :'c‘ml"e';)c oncenirator (reduced | ) [ 4 | 1
el ‘ . ket

3 KN 010 | 34 TDN91900 52199 |Mitrovica Tuneli Ip. Radioactive sources (3) 0 1 X 0 2

4 | K02 | 34 TONG3553 72928  |Leposavia Trepca e 1 MNBG-W CBRN TEAM MNBG-W CBRN TEAM 1

3 | KNOS | 34 TDN9041548006 |Mtrovice Mitrovicé Industrial Park :‘;;si:izl)mk (reduced 0 *& X 2

3 | Wios | sTONBT607 50021 |zvean Trepea sl MNBG-W CBRN TEAM B VMNBG-W CBRN TEAM | 2

TIM Sites (Lead)| 2| |8 1 2 3 1 0
34 TDN42700 22500 |Pejé 2:’;;5 General Group |5 ced leather (no activites) 111 x :
, ! s Produce battery packs (reduced A
n: A | 34T DN4425022600 |Peje Trepka activiies) 111X 1
B - Gathering metals and spare parts
el 34TDN4372522435 |Peie Eurostell il 111]|x
w 34 TDM55120 90850 |Gjakova Metaliku :;’s‘;;es‘)’ irBrsection;(ng 1111x 4 2
34 T DM 52560 94020 |Gjakova DEVOLLI Corporation Produced textiles (operational) 1111 X 0
TIM Sites (Lead) 5|5 2 1 0 3 0
TOTAL
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Tabela e Inspektimeve - 2019

Magazinime | FSK/KFOR | Shéndetési | Rrufeprités | Industri Totali Te Té
Detektor né muaj planifikuara | jashtézakonéshme
tymi

Janar 1 1 2 2 6
Shkurt 2 1 1 3 6
Mars 0 3 1 2 6
Prill 0 2 1 2 5
Maj 1 0 2 2 1 6
Qershor 1 1 2 3 6
Korrik 1 0 3 2 6
Gusht 2 0 3 4 9
Shtator 2 0 3 1 6
Tetor 0 0 3 0 3
Néntor 1 0 2 0 3
Dhjetor 0 0 1 0 1

11 8 24 21 1 65 65 5

Total 70
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